
 

Masarykova univerzita, P řírodov ědecká fakulta, Ústav botaniky a zoologie 
 
Kotlářská 2, 611 37 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1439, E: vslezak@sci.muni.cz, botzool.sci.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/2 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

 
 
 
 
 
Opatření ředitele Ústavu botaniky a zoologie č. 2017/3 
 
Program ústavních stipendií pro nejlepší doktorandy 
 

Ústav botaniky a zoologie (ÚBZ) s platností od školního roku 2017–2018 vyhlašuje stipendijní 
program pro nejlepší doktorandy studující v interní formě doktorského studijního programu 
Biologie v oborech Botanika, Ekologie, Hydrobiologie, Parazitologie a Zoologie. Tato stipendia 
budou doktorandům vyplácena každý měsíc navíc ke standardním stipendiím poskytovaným 
všem doktorandům Přírodovědecké fakulty MU. Cílem programu je zlepšit finanční situaci 
zejména začínajících doktorandů, aby se mohli plně věnovat studiu a práci na projektu své 
disertační práce. 

Doktorandi budou do stipendijního programu vybíráni na základě konkurzu, který proběhne 
v době hlavního termínu přijímacích zkoušek v červnu každého roku. Konkurzu se mohou 
zúčastnit přihlášení uchazeči o studium, kteří by v případě přijetí nastoupili do 1. ročníku, a 
studenti 1. ročníku. Konkurz proběhne v angličtině. Přihlášení uchazeči o studium na něm 
představí (s využitím grafické prezentace) hlavní cíle plánované disertační práce zasazené do 
širšího odborného kontextu, uvažovanou metodiku a předpokládané výsledky. Studenti 1. 
ročníku v prezentaci shrnou své hlavní výsledky dosažené během prvního roku studia. 
K prezentaci proběhne diskuse s členy konkurzní komise.  

Konkurzní komise složená z ředitele a statutárního zástupce ředitele ÚBZ, vedoucích 
pracovních skupin ÚBZ a členů oborových komisí výše uvedených studijních oborů vybere do 
stipendijního programu 4–6 uchazečů o studium a 4–6 studentů 1. ročníku. Při výběru bude 
posouzena kvalita projektu disertační práce, odborné znalosti uchazeče, jeho orientace v tématu 
a schopnost odborné komunikace v angličtině, u studentů 1. ročníku pak zejména dosažené 
výsledky. Výběr bude prováděn na základě kvality bez ohledu na zařazení uchazečů do 
jednotlivých oborů. 

Vybraní uchazeči o studium budou v průběhu 1. ročníku pobírat mimořádné stipendium ve výši 
7000,- Kč měsíčně a vybraní studenti 1. ročníku budou v průběhu 2. ročníku pobírat mimořádné 
stipendium ve výši 5000,- Kč měsíčně. Zařazení do studijního programu v 1. ročníku nezakládá 
nárok na zařazení i v 2. ročníku; studenti zařazení v 1. ročníku jsou však povinni zúčastnit se 
konkurzu o stipendium pro 2. ročník, na kterém budou prezentovat výsledky své práce za 1. 
ročník. 

Studenti 3. a 4. budou pobírat mimořádné stipendium ve výši 2000,- Kč měsíčně v případě, že 
složí státní doktorskou zkoušku nebo absolvují stáž na zahraničním pracovišti svého oboru 



Masarykova univerzita, P řírodov ědecká fakulta, Ústav botaniky a zoologie 
 
Kotlářská 2, 611 37 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1439, E: vslezak@sci.muni.cz, botzool.sci.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/2 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

v délce alespoň dva měsíce, případně 4000,- Kč po splnění obou těchto podmínek. Důvodem 
snižování výše mimořádného stipendia ve vyšších ročnících je předpoklad, že doktorandi 
vyšších ročníků dostávají odměny z jiných zdrojů za odvedené výsledky své vědecké práce. 

První konkurz proběhne v červnu 2017 a studenti zařazení na jeho základě do stipendijního 
programu budou pobírat stipendium od října 2017 do září 2018. Tento cyklus se bude 
každoročně opakovat.  

 

 
 
V Brně dne 5. května 2017    prof. RNDr. Milan Chytrý, Ph.D. 
        ředitel ÚBZ 
 


